TERMO DE PUBLICAÇÃO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE

 O Prefeito Municipal de Moema/MG, no uso de suas atribuições legais, ratifica o

Processo de Dispensa de Licitação por Inexigibilidade nº 24/2023 – Processo nº 442/2023, nos

termos do artigo 26 da Lei Federal nº 8666/93 e alterações posteriores, o presente ato, em

consonância com os artigos 25, do diploma legal invocado, para que se proceda a “Adesão à Ata

de Registro de Preços nº 26/2023, originária do Pregão Eletrônico nº 20/2023 – CODAP –

Consórcio Público para o Desenvolvimento do Alto Paraopeba, para a aquisição de sistema de

microgeração/minigeração distribuída de energia elétrica a partir da fonte primária solar – ON

GRID, com tecnologia de inversor central string, para as Escolar Municipais: Caramuru, Venina

Gomes, CEMEI e Maria de Lourdes Lacerda, nos exatos termos da proposta da licitante”.

Fornecedor:

Licitante – Ultra Engenharia e Construções Ltda – CNPJ nº 13.118.774/0001-63 – Valor

total estimado R$308.007,32 (trezentos e oito mil e sete reais, trinta e dois centavos).

Prazo para execução: 12 meses a partir de agosto/2023, podendo ser prorrogado nos termos da

legislação vigente via termo aditivo.

 Município de Moema/MG, 03 de agosto de 2023.

Alaelson Antônio de Oliveira

Prefeito Municipal

		2023-08-04T12:22:52-0300
	MUNICIPIO DE MOEMA:18301044000117